



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

BQS
DISTRIBUIDORA
LTD.A
CNPJ: 33.613.876/0001-62
RUA: RUA DA VILA NOVA, 100
CEP: 55.293-000
CRATO - PERNAMBUCO

CONTRATO Nº 2026.01.29.13.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2025

**CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC E A
EMPRESA BQS DISTRIBUIDORA LTDA,
PARA OS FINS QUE SE DECLARAM:**

O **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 11.552.755/0001-15, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, s/n, Bairro Mirandão, CEP: 63.125.070, na Cidade de Crato, Estado do Ceará, neste ato representado pelo seu Secretário Executivo, Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, Portador do CPF nº ***.999.053-** e a empresa **BQS DISTRIBUIDORA LTDA**, com sede na Rod BR 423, Lot Planalto Quilom, Dom Thiago Postma, Garanhuns – Pernambuco, CEP: 55.293-000, Telefone (87) 9 8836-3267 / (87) 3762-0445, e E-mail: bqsdistribuidora@hotmail.com / sdiegodistribuidora@outlook.com, inscrita no CNPJ nº 33.613.876/0001-62, representada neste ato pelo(a) seu(sua) Representante Legal, Sr. Silvano Diego De Albuquerque Ferreira, portador do CPF nº ***.955.624-**, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista a homologação do objeto na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, sob o nº 92013/2025 e, em observância ao disposto nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução nº 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, RESOLVEM celebrar o presente Contrato, sob os termos e condições a seguir estabelecidos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. O presente contrato tem como fundamento do Edital do **Pregão Eletrônico nº 92013/2025**, e seus anexos, os preceitos do direito público, a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução nº 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA

2.1. O cumprimento deste contrato está vinculado aos termos do Edital do **Pregão Eletrônico nº 92013/2025**, e seus anexos e na proposta da **CONTRATADA**, os quais constituem parte deste instrumento, independentemente de sua transição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO

3.1. O presente Contrato tem por objeto aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, itens de copa e cozinha e materiais permanentes, destinados ao funcionamento das unidades de saúde sob gestão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital e seus anexos, e na proposta da **CONTRATADA**, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

BQS
DISTRIBUIDORA
LTDA:336138
76000162
CNPJ:06.908.000/0001-01
RUA:AVENIDA
Nº:100
CEP:61.000-000
CIDADE:CEARÁ
UF:CE

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO

4.1. O valor global deste contrato é de **R\$ 36.843,63 (trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e três centavos)**, nas quantidades, especificações e condições indicadas abaixo:

GRUPO 09												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	875507	BACIA, ALUMINIO, 60 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	ALUMINHO ABC	5	4	4	0	0	13	R\$ 42,62	R\$ 554,06
11	666879	BACIA, PLASTICA, MATERIAL RESISTENTE, 03 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MERCONPLAS	4	4	4	5	0	17	R\$ 5,66	R\$ 96,22
12	988880	BALDE, ESPREMEDOR, PARA MOP DUPLO, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MERCONPLAS	1	2	0	0	0	3	R\$ 362,11	R\$ 1.086,33
13	4847	BALDE, PLASTICO ALTA RESISTENCIA, 10 LITROS, ALCA DE METAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MERCONPLAS	6	2	2	6	10	26	R\$ 6,66	R\$ 173,16
16	503040	BORRIFADOR, RECIPIENTE PLASTICO, BOMBA TIPO SPRAY E JATO, CAPACIDADE 250 ML, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	NEW	60	40	20	40	30	190	R\$ 5,00	R\$ 950,00
123	759537	PRENDEDOR DE ROUPA, MADEIRA, PACOTE 12.0 UNIDADES.	PACOTE 12.0 UNIDADES.	PRANANÁ	20	20	20	20	0	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 09											R\$ 3.139,77	

GRUPO 11												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	1394590	CABIDE, SIMPLES, ACABAMENTO METALICO NIQUELADO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	VONDER	8	8	8	0	0	24	R\$ 9,09	R\$ 218,16
149	593269	TABUA DE PASSAR ROUPA, ARMACAO FERRO, 2 NIVEIS DE ALTURA, ESPUMA 5 MM, COBERTURA DE TECIDO ALGODAO, SUPORTE PARA FERRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TRAMONTINA	2	1	1	0	0	4	R\$ 134,82	R\$ 539,28

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSCMO



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

BQS
DISTRIBUIDORA
ORA
LTD.A:336136
76000162
CNPJ:06.908.000/0001-00
RUA: RUA DA LARANJEIRA, 100
CEP: 61.100-000
CIDADE: FORTALEZA, CE
INSC. ESTADUAL: 06.908.000-00

146	535237	SUPORTE LIMPEZA, MOP UMIDO, GARRA PLASTICA, POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	2	4	0	0	0	6	R\$ 21,60	R\$ 129,60
152	467284	VASSOURA, ESPANAR TETO, CERDA SINTETICA, ALTURA MINIMA 3M COM PROLONGADOR, HASTE MADEIRA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	10	6	0	4	0	20	R\$ 13,62	R\$ 272,40
153	6917710	VASSOURA, GARI, CERDAS PIACAVA 2 FILEIRAS MINIMO 9CM, MINIMO 22 TUFOS, BASE RETANGULAR MADEIRA 40CM, CABO MADEIRA MINIMO 1,20M, VARIACAO DIMENSIONAL +/- 5%, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	4	6	6	6	0	22	R\$ 29,94	R\$ 658,68
154	1696819	VASSOURA, MOP PO, MISTO, ALGODAO E OU SINTETICO, SUPORTE MOP 60 CM, CABO ALUMINIO NATURAL MINIMO 1,50 M, MANOPLA PLASTICA, FURCAO NA EXTREMIDADE PARA ENCAIXE DO SNODO COM CLIP ANTI ROTACAO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	10	10	3	10	0	33	R\$ 40,84	R\$ 1.347,72
155	467260	VASSOURA, MOP UMIDO, MINIMO 80% FIOS DE ALGODAO, PONTA DOBRADA, SISTEMA AUTO TORCAO LEVE ERGONOMICO, CABO MINIMO 1,50M VARIACAO 10CM, ALUMINIO ANODIZADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	10	10	3	0	0	23	R\$ 29,69	R\$ 682,87
156	1805780	VASSOURA, PELO, BASE 60CM, CABO MINIMO 1,50 M, MADEIRA REFORCADO, PLASTIFICADO, ROTULO OU CORPO GRAVADO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	50	20	5	10	30	115	R\$ 19,24	R\$ 2.212,60
157	1696829	VASSOURA, REFIL MOP PO, FIO 100% SINTETICO ACRILICO, 60 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	ATLAS	10	20	3	30	0	63	R\$ 21,23	R\$ 1.337,49
158	467319	VASSOURA, REFIL MOP UMIDO, MINIMO 80% FIOS DE ALGODAO NATURAL, PONTA DOBRADA, AUTO TORCAO, ENCAIXE EM MOP, IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	ATLAS	10	20	3	0	0	33	R\$ 27,66	R\$ 912,78



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

BQS
DISTRIBUIDORA
ORA
LTD.A:336138
76000162
CNPJ:06.908.000/0001-00
RUA: RUA DA PRAIA, 100
CEP: 61.100-000
CIDADE: FORTALEZA, CE
E-MAIL: bqs@bqsora.com.br
FONE: (85) 3101.1111
FAX: (85) 3101.1112

159	467326	VASSOURA, SANITARIA, CERDA DE PLASTICO/POLIPROPILENO, RESERVATORIO PARA ENCAIXE, CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	20	0	0	20	0	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
VALOR GLOBAL DO GRUPO 12											R\$ 10.835,98	

GRUPO 13												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21	144754	CAFETEIRA, ELETRICA, INDUSTRIAL, CAPACIDADE 10 LITROS, ACO INOX, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA 1.0 UNIDADE.	MARCHESONI	0	0	0	1	0	1	R\$ 1.384,55	R\$ 1.384,55
38	829235	CHALEIRA, ALUMINIO, REVESTIMENTO NATURAL POLIDO, 02 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	ALUMINIO ABC	3	2	2	2	0	9	R\$ 38,81	R\$ 349,29
81	5053	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1,8 L, INOX, PRESSAO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SOPRANO	6	2	2	2	0	12	R\$ 75,86	R\$ 910,32
88	600013	LEITEIRA, ACO INOX, COM ALCA, CAPACIDADE 03 L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TRAMONTINA	4	2	2	4	0	12	R\$ 28,94	R\$ 347,28
91	1453953	LIQUIDIFICADOR, 2 VELOCIDADES, JARRA ACRILICO, POTENCIA 1200W, CAPACIDADE 2L, GARANTIA MINIMO 01 ANO, LAMINAS ACO INOX, TENSAO VOLTAGEM 220V, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA 1.0 UNIDADE.	MONDIAL	1	1	1	1	0	4	R\$ 114,83	R\$ 459,32
VALOR GLOBAL DO GRUPO 13											R\$ 3.450,76	

GRUPO 14												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
22	1673535	CAIXA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18 CM, LARGURA 10,5 CM, ALTURA 7,5 CM, EMPILHAVEL, TIPO GAVETEIRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	VONDER	10	30	20	0	0	60	R\$ 13,84	R\$ 830,40
23	1	CAIXA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 15,5 CM, ALTURA 12 CM, EMPILHAVEL, TIPO GAVETEIRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	VONDER	15	0	0	0	0	15	R\$ 11,22	R\$ 168,30



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

BOS
DISTRIBUID
ORA
LTDA:336138
76000162
CNPJ:06.908.111/0001-90
RUA: RUA DA LARANJEIRA, 100
Cidade: Fortaleza - CE
CEP: 60010-000
FONE: (85) 3101.1111
E-MAIL: contato@bosdistribuidora.com.br

24	1532707	CAIXA, ORGANIZADORA, PLASTICO REFORCADO, POLIPROPILENO, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, TAMPA, PRENDEDOR NAS LATERAIS, MEDIDAS APROXIMADAS 40 A 45CM DE COMPRIMENTO X 30 A 36CM DE LARGURA X 28 A 33CM DE ALTURA CM, CAPACIDADE APROXIMADA 30LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SANREMO	6	15	10	10	0	41	R\$ 38,90	R\$ 1.594,90
25	734908	CAIXA, TIPO ORGANIZADOR, PLASTICO, COMP: 46,7 CM, LARGURA: 32,3 CM, ALTURA: 17,9 CM, TAMPA, RETANGULAR, CAPACIDADE: 20 LITROS, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM A MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE.	SANREMO	6	10	10	10	0	36	R\$ 31,78	R\$ 1.144,08
26	737142	CAIXA, TIPO ORGANIZADORA ALTA, PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA E FECHAMENTO LATERAL POR PRESILHAS 2 EM CADA LADO, DIMENSOES 62X40X42 CM, CAPACIDADE 60 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SANREMO	0	0	4	10	0	14	R\$ 50,66	R\$ 709,24
VALOR GLOBAL DO GRUPO 14											R\$ 4.446,92	

GRUPO 16												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
28	714625	CESTO, EXPOSITOR, POLIPROPILENO, EMPILHAVEL, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MR PLASTICO	20	40	20	10	0	90	R\$ 14,08	R\$ 1.267,20
29	714635	CESTO, EXPOSITOR, POLIPROPILENO, EMPILHAVEL, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MR PLASTICO	20	20	10	10	0	60	R\$ 10,94	R\$ 656,40
30	714615	CESTO, EXPOSITOR, POLIPROPILENO. EMPILHAVEL, TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MR PLASTICO	20	40	20	10	0	90	R\$ 14,13	R\$ 1.271,70
VALOR GLOBAL DO GRUPO 16											R\$ 3.195,30	

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

BQS
DISTRIBUID
ORA
LTD.A:336138
76000162
CNPJ:06.908.000/0001-91
Inscrição Estadual: 15.012.000-00
Inscrição Municipal: 1.012.000-00
CNPJ: 06.908.000/0001-91
Inscrição Estadual: 15.012.000-00
Inscrição Municipal: 1.012.000-00
CNPJ: 06.908.000/0001-91
Inscrição Estadual: 15.012.000-00
Inscrição Municipal: 1.012.000-00

sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. Indicação do preposto:

6.6.1. A Contratada designará formalmente o preposto da empresa, antes do início da prestação dos serviços, indicando no instrumento os poderes e deveres em relação à execução do objeto contratado.

6.7. Do controle e fiscalização da execução

6.7.1. Será designado os seguintes empregados públicos na condição de gestores:

Empregado Público	Cargo	Unidade Demandante
Cynthia Aguiar Frota Neves	Diretor(a) Geral	Policlínica Bárbara Pereira de Alencar
Luciana Sobreira de Matos	Diretor(a) Geral	Policlínica Aderson Tavares Bezerra
Luciana Sobreira de Matos	Diretor(a) Geral	Centro Especializado em Reabilitação
Damião Maroto Gomes Junior	Diretor(a) Geral	Centro de Especialidades Odontológicas
Alan de Oliveira Moraes	Coordenador	Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos

6.7.1.1. Será designado um gestor de contrato para cada a unidade demandante, cabendo aos mesmos acompanhar o andamento da contratação, manter registro atualizado das ocorrências relacionadas à execução do contrato, como também, acompanhar e fazer cumprir o cronograma de execução e os prazos previstos neste termo, e demais atribuições nos termos do Anexo IV da Resolução nº 06/2023 do CPSMC.

6.7.2. Será designado os seguintes empregados públicos na condição de fiscais de contrato:

Empregado Público	Cargo	Unidade Demandante
Jefferson Soares Souza.	Farmacêutico	Policlínica Bárbara Pereira de Alencar
Maria Ivone Ferreira Dias	Auxiliar administrativo	Policlínica Aderson Tavares Bezerra
Maria Ivone Ferreira Dias	Auxiliar administrativo	Centro Especializado em Reabilitação



16.4. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração à CONTRATADA, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

16.5. A aplicação das sanções previstas neste documento, não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

16.6. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

17.1. A inexecução total ou parcial deste contrato pode ensejar a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 137 a 139 da Lei nº 14.133/2021.

17.1.1. A extinção do contrato poderá ser:

I - Determinada por ato unilateral e escrito do CPSMC, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;

II – Consensual, por acordo entre as partes; ou

III – Determinada por decisão judicial.

17.1.2. A rescisão administrativa ou a consensual deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente do CPSMC.

17.1.3. Os casos de rescisão contratual deverão ser formalmente motivados nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES PERTINENTES À LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS (LGPD)

18.1. As partes deverão cumprir a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD), quanto a todos os dados pessoais a que tenham acesso em razão do certame ou do contrato administrativo que eventualmente venha a ser firmado, a partir da apresentação da proposta no procedimento de contratação, independentemente de declaração ou de aceitação expressa.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DA EXTINÇÃO CONTRATUAL

19.1. Este Contrato poderá ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

19.1.1. Na hipótese prevista no item **19.1** acima, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

19.1.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão, caso não restrinja a sua capacidade de concluir o contrato.

19.1.2.1. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica CONTRATADA, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

19.2. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

19.2.1. Balanço/relatório dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos.

19.2.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos.

19.2.3. Indenizações e multas.

19.3. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório.

CLÁUSULA VIGÉSSIMA - DOS CASOS OMISSOS

20.1. Os casos omissos serão decididos pelo CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 8.078/90 e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA VIGÉSSIMA PRIMEIRA - DO FORO

21.1. Fica eleito o foro da Comarca de Crato, no Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento contratual, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Assim ajustadas, firmam as partes o presente instrumento, em duas vias, na presença das testemunhas adiante nomeadas, que também o subscrevem.

Crato/CE, 29 de janeiro de 2026.

Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crato – CPSMC
Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo

Testemunhas

(1)

Nome:

CPF Nº: 026.769.193-93

Priscila G. M. Bento

BQS
DISTRIBUIDORA
LTDA:3361387600016

2

BQS DISTRIBUIDORA LTDA
Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira
CPF: ***.955.624-**

Assinado digitalmente por BQS DISTRIBUIDORA
LTDA:33613876000162
ND: C=BR, S=PE, L=GARANHUNS, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=31036071000178, OU= Pessoa Juridica A1, OU=ARMS, OU=Autoridade Certificadora DIGITAL CERTY, CN=BQS DISTRIBUIDORA LTDA:33613876000162
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

(1)

Nome:

CPF Nº: 070.797.273-67

Horana Kaionny Barbosa Teodoro